
Kommuneplanlegging idrett og fysisk aktivitet - Presisering  

Fylkestinget vedtok i april 2020 nye mål og retningslinjer for tildeling av spillemidler til anlegg for 
idrett og fysisk aktivitet i Trøndelag. I de nye retningslinjene er det en tydeligere prioritering av barn 
og unge som viktigste målgruppe. Det er stilt krav til behovsvurderinger og planforankring, og at 
anleggene skal planlegges og driftes med mål om økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft. 
Dette vil stille større krav til gode vurderinger og bedre dokumentasjon, både fra søker av 
spillemidlene, men også fra kommunene som er planmyndighet, og som skal saksbehandle 
søknadene. 

Alle anlegg som søker spillemidler må være omtalt i en kommunal plan som er utarbeidet etter 
prosesskravene i plan- og bygningsloven. I tillegg skal de største idrettsanleggene 
være prioritert i en plan vedtatt av idretten. Store idrettsanlegg defineres som anlegg med en samlet 
kostnad på minimum 10 millioner kroner. 
 
For å sikre at de nye vilkårene oppfylles, skal nye søkere til ordinære anlegg fylle ut ei sjekkliste. Både 
retningslinjer og sjekkliste kan lastes ned fra www.trondelagfylke.no/spillemidler 
 
En plan skal normalt utformes for fire år. Planen skal ha et prioritert handlingsprogram for utbygging 
av idretts- og friluftsanlegg. Det vil være mulig å gjennomgå handlingsprogrammet årlig.  
Men, det kan ikke tas inn store anlegg, uten at det kjøres ei brei prosess iht. plan- og bygningsloven 
(full revisjon). Anlegg fra langsiktig del kan imidlertid overføres til handlingsprogrammet, fortsatt 
med nødvendig medvirkning og politiske vedtak (rullering).  
 
Handlingsprogrammet skal gjennomgås som en del av resultatvurderingen ved ny plan.  
Det er derfor nyttig at alle tiltakene i handlingsprogrammet beholdes, for samlet vurdering etter fire 
år.  Planen må sees på som en avtale, og prioriteringene må gjenspeile målsettingene for feltet.   
Det er viktig at planprosessen blir så god som mulig, slik at kommunene slipper å få store 
overraskelser rett etter at ny plan er vedtatt. Her er det lurt at alle de sentrale aktørene føler en 
forpliktelse/forankring, slik at planen blir det styringsverktøyet som kommunen ønsker. 
 
De årlige spillemiddelsøknadene skal prioriteres i en egen politisk sak, og skal vedtas i 
kommunestyremøtet før den 15. januar. Se mer i KUDs veileder. 
 
I tillegg vedtok altså Fylkestinget i 2020 ytterligere krav til kommunal plan. Det er nå et vilkår at 
anlegg som tildeles spillemidler skal være omtalt i en kommunal plan som er utarbeidet etter 
prosesskravene i plan- og bygningsloven, og må inneholde kunnskapsbaserte behovsvurderinger. 
 
Huskelapp:  

1. Utfordringen er å få en mer planstyrt anleggsutbygging. Hvordan skal anleggsutbyggingen 
speile målformuleringene i tekstdelen? Innspillene som kommer må knas og bearbeides, 
kanskje flere ganger (bruk sjekklista strategisk). 

2. Utfordringene med overetablering, høye driftskostnader, utenforskap, bærekraft etc. må 
forankres hos politikerne. 

3. Kostnadene må være realistiske, og må synliggjøres i kommunens økonomiplan og i lagenes 
budsjetter 

4. Det er viktig med gode medvirkningsprosesser, også ved rullering av planen. Her må det 
tenkes bredt, -både med tanke på fysisk aktivitet og friluftsliv 

5. Interkommunale muligheter og planer må omtales her 
Oddveig Bredesen 4.5.2021 
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